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Előfizetési árak:
Egész évre 10 kor. Vidékre 10 
kor. Egyes szám áru 4 fillér.

Adóügyeink.
Haja, 1S0K. szeptember 7.

Augusztus hó utolsó napján fejezte 
be ezidei működését a harmadosztályú 
kereseti adót kivető bizottság. Egy havi 
munka után, mikor már a kivetett összeg 
egész teljességében meg van állapítva, 
érdemes a bizottság működésével fog­
lalkozni és ezzel kapcsolatosan egész 
adóügyünket ismertetni.

Az adókivető bizottság bármennyire 
is igyekezzék igazságos és méltányos 
mértékkel mérni, bármennyire is akarja 
elérni közérdekű munkájával a közmeg­
elégedést, azt teljesen el nem érheti, 
csak megközelítheti.

Ezidén a kivető bizottság munkáját 
azon vezérelv irányította, hogy a köz­
teher úgy legyen a polgárság között 
elosztva, hogy senki anyagi erején és 
jövedelmén túl meg ne terheltessék.

A másik elv, amelyet szem előtt tartott 
a bizottság az volt, hogy olyan egyé 
nek, akik nem adózó képesek, meg ne 
adóztassanak. Ezért történt aztán az, 
hogy az idén szokatlanul sokan lettek 
az adózás alól felmentve Ezzel aztán 
végleg kiküszöbölték adókönyveinkből 
az olyan tételeket, amelyek csak addig 
szerepeltek ott, mint adókövetelés, amig 
a megadózott félnél a végrehajtó meg 
nem jelent. A végrehajtó aztán megálla­
pította, hogy ott nincsen adóalap, nin­
csen foglalható ingóság. És gyártódtak 
egyre másra a nemleges jegyzőkönyvek. 
Hogy ennek micsoda következménye 
van, azt bizonyítják zárószámadásaink­
ban kitüntetett nagy pótadó hátralékaink 
és az egyre növekvő adótörlések. Ilyen 
állami egyenes adó alapra a legjobb 
szándékkal sem lehet reális városi költ­
ségvetést építeni.

Az idei adókivetés alapján mintegy 
2000 koronával kevesebb az eredmény 
— látszólag. Tényleg azonban nem. 
Sok olyan szegény ördög volt eddig 
adóval megróva, aki soha adót nem 
fizetett és csak annyi köze volt az adó­
hoz, hogy minden esztendőben vendé­
gül látta az adóvégrehajtót, akinek itt 
csak annyi dolga volt, hogy megálla­
pítsa, miszerint itt az adóügyosztálynak 
nincsen mit keresnie. Ezek a már nem 
is kétes, de kétségtelenül behajthatatlan 
követelések ezután kevesebb munkát 
adnak.

Hogy kevés ember elégedetlen az 
adókivető-bizotlság működésével bizo­
nyítja azon körülmény, hogy ezidén ösz- 
szesen 49 fél adott be a kivetés ellen 
felebbezést. (A múlt ciklusban három­
szor annyian felebbcztek )

A kincstár Képviselője 09 esetben 
felebbezett a bizoltság határozata ellen.

A múlt ciklusban 83020 kor. 30 fillér 
volt a III. osztályú kereseti adó. Ezidén 
77430 kor. 70 fillér. Tehát az eredmény 
6189 korona 60 fillérrel kedvezÖlenebb, 
mint az elmúlt ciklusban. Hogy ezt mi 
okozta, azt fentebb volt alkalmunk ki 
fejteni. Jóval kedvezőbb a nyilvános 
számadásra kötelezett intézetek adója. 
Mig a múltban 12413 kor. 89 fillérrel 
lettek megróva, addig ez évben 15526 
kor 20 fillérrel. Ez azután pótolja né­
mileg a III. osztályú kereseti adónál a 
diferenciát.

A földadó 38688 korona 62 fillér.
A házbér adónál lényeges a javulás. 

Mig a múltban 39300 korona 57 fillér 
volt, addig az idén 47328 kor. 30 fillért 
tesz ki. A házosztályadónál lényegtelen 
a változás. 27508 kor. volt és ez évben 
27332 kor. 60 fillér. Hogy mi okozta 
azt, hogy a házbéradó nyolcezer koro­

nával emelkedett, nem tudjuk, minek 
tulajdonítsuk. Javultak Baján a gazda­
sági viszonyok? Aligha. Vagy a ház­
bérek emelkedése, szóval a divattá vált 
stájgerolás? Ez valószínű. De az is 
lehet, hogy a házigazdák ezúttal őszin­
tébbek voltak a lakbérek árának be­
vallásánál

Hogy az I. osztályú kereseti adó a 
múlt évi 18,836 korona 80 fillérről 
14103 kor. 50 fillérre apadt, annak az 
a magyarázata, hogy igen sok munkás 
helytelenül volt ezzel az adóval megróva. 
Amit ugyan törölni kellett, de mielőtt 
ez megtörtént volna, előbb úgy a mun­
kás, mint a munkaadó sok kellemetlen 
zaklatásnak volt kitéve. A mostani álla­
pot a megelőzőnél azért egészségesebb, 
mert az egész összeg behajtható

A II. osztályú kereseti adó szintén 
csökkent. 16,134 korona volt és most 
12,762 kor. 67 fillér. Ezt az apadást az 
1908 évi ötödik törvénycikk idézte 
elő. Ez a törvény ugyanis leszállította 
a II. osztályú kereseti adót.

A IV. osztályú kereseti adó emelke 
dett 9845 koronáról 11102 koronára.

Töke kamatadó volt 5864 korona 35 
fillér és ez évben 7059 kor 52 fillér. 
Adómentes házbéradó 2031 korona 91 
fillér, adómentes házosztályadó 1298 K 
60 fillér.

Az 1908. évi városi költségvetésben 
az egyenes állami adó 232474 korona 
86 fillér, leütve 10% tiszta pótadó-alap 
209,227 kor. bűzzel szemben az 1909-ik 
évi költségvetés alapja 230,362 korona 
83 fillér. Ebből 10% leszámittatik és igy 
tiszta alap 207,325 korona 55 fillér

Megjegyezzük még, hogy Baján egy 
százalék pótadó 2092 korona.

V

Az állandóan melegítő

KÁLYHÁK
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és leg tök életeseb b ek !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
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Telefon tudósil/vsok.
Budapest, szeptember 15.

A király Budapesten.

Hosszabb távoliét után ma délután 5 
érakor érkezik Budapestre a király. 
Fogadtatására nagy előkészületek tör­
téntek Az az útvonal, amelyen a király 
a nyugati pályaudvariéi a budai várba 
hajtat, véges-végig zászlódiszben porn­

ót

A bajai iparosok és kereske­
dők és a végrehajtási novella.< 11

Haja, 190S szeptember 7.
A bajai Kereskedelmi Kaszinóban tegnap 

élénken látogatott értekezlet volt, melyen úgy 
az iparosok, mint a kereskedők részéről igen 
nagy számmal vettek részt. A Kereskedelmi 
Kaszinónak az volt a célja, hogy az érdek­
lődő hitelezőkkel, tehát elsősorban a kereske­
dőkkel és az iparosokkal, a végrehajtási no­
vellát megismertesse, mely, mint ismeretes, a 
kihitelezést meglehetősen megnehezíti. Az ér­
tekezletet Milkó Vilmos elnök nyitotta meg, 
ki mindenekelőtt ismertette az értekezlet egy- 
behivásának célját, majd felkérte dr. Fischojf 
Zsigmond ügyvédet, hogy a végrehajtási no­
vellát a hallgatósággal megismertesse. Dr. 
Fischoff erre megtartotta alapos tanulmányo­
zásra valló szép előadását, mely a végrehaj­
tási novellának úgyszólván minden fázisára 
kiterjeszkedett. A hallgatóság éljenzéssel fo­
gadta az előadást, Milkó Vilmos az elnökség 
nevében pedig köszönetét fejezte ki Fischoff 
dr.-nak, hogy a novella tartalmával a hallga­
tóságot megismertette.

Most Cérnái Imre az Ipartestület elnöke és 
a Munkásbiztositó pénztár igazgatója emelke­
dett szólásra és felhívta az értekezlet ügyei­
mét a szabadkai munkás-biztositó pénztár 
ama törekvésére, mely a bajai pénztárnak a 
szabadkaiba leendő beolvasztását célozza. Ez 
ellen a kapzsiság ellen — mondotta Czérnai, 
igen helyesen — védekeznünk kell, minél­
fogva indítványozza, hogy a Kereskedelmi 
Kaszinó és az Ipartestület küldjön ki négy­
négy tagot, kik aztán küldöttségileg kérjék 
fel dr. Ambro^ovics Lajos főispánt és dr. Rcijk 
Aladár országgyűlési képviselőt, hogy ezen 
merészség megakadályozására, az illetékes 
helyen, a kellő lépéseket megtegyék. Ha a 
törvény, úgymond, azt Írja elő, hogy egy 
pénztárnak legalább 3u00 taggal kell bírnia, 
úgy igyekezzünk péld. Bácsalmást megnyerni a 
pénztár számára, mely által meglesz a szük­
séges létszám.

Az értekezlet az indítványt elfogadta s a 
küldöttség tagjaiul Somogyi Emilt, Reich Vilmost, 
Letnbeigei Rezsőt, Fischer Adolfot, továbbá 
Reirhenberg Antalt, ifj. Utry Pált, ifj. Ndnay 
Lajost és ifj. Pocii Nándort választotta meg.

Kajk Aladár országgyűlési képviselő szó­
lalt most fel, ki az döbbeni tárgyra vissza­
térve, szükségét látná annak, ha az értekez­
let véleményt nyilvánítana arra nézve, hogy 
a végrehajtási novella egyik-másik, a hitele­
zőre nézve sérelmes intézkedésseivel szemben 
foglaljon-e állást s ha igen, miként? Ennek 
szükségessége, mondotta, elvitázhatatlan. Kon­
krét indítványt tenni nem akar, de nagyon 
helyes volna, ha ugyancsak a Kereskedelmi 
Kaszinó, valamint az Ipartestület négy-négy 
tagot küldene ki, kik aztán a teendőket meg­
beszélnék.

Rajk Aladár indítványát az értekezlet élénk 
éljenzéssel egyhangúlag elfogadta és ezzel az 
éitekezlet véget ért.

pázik. Már délután három órakor hul­
lámzott a váci körúton és a nyugati 
pályaudvaron a királyt váró nagy nép 
tömeg.

A király különben magyarországi tar­
tózkodásának első részét Budán, máso­
dik részét pedig Gödöllőn tölti. A 
királ) t Budapestre kisérik : gróf Paar, 
Bolfras és dr. Kerzel udvari orvos.

A kormány Budapesten.
A kormánynak Budapestről távol volt 

tagjai ma visszaérkeztek a fővárosba. 
Megérkezett klopodiai birtokáról We- 
kerle Sándor miniszterelnök. Megérkezett 
Andrássy Gyula gróf belügyminiszter és 
Günther Antal igazság ügyminiszter is.

A trónörökös a német hadgyakorlatokon.

Ferenc Ferdinand trónörökös ma 
Metzbe utazott, hogy jelen legyen az 
elzász-lotharingiai hadgyakorlatokon.

Öngyilkos malomtulajdonos.
Tegnap este Budapesten a Kálvin­

tól- 10. számú házában Császár Jenő 
malomtulajdonos, a Józsefvárosi kör 
elnöke, agyonlőtte magát.

Régi bűn.
Régi bűnről rántotta le a leplet Kecs­

keméten Dedicki János kocsis Dedicki 
összeveszett a gazdájával, Gellert Ist­
vánnal. hogy 5 évvel ezelőtt megölte 
Németh Istvánt. A rendőrség a nyomo­
zást megindította és a terhelő adatok 
alapján négy földmivest letartóztatott

Kereskedelmi alkalmazottak kongresszusa.
Az ország kereskedelmi alkalmazottai va­

sárnap délelőtt kongresszust tartottak Temes- 
várott, amelyen állást foglaltak a kereske­
delemügyi miniszternek az ipari munkások 
vasár- és ünnepnapi munkaszünetéről való 
törvénytervezetével szemben. A kongresszuson 
elfogadott határozati javaslat értelmében me­
morandumot terjesztett a kereskedelemügyi 
miniszter elé, a melyben kéri, hogy a vidéki 
városokra nézve is mondja ki kötelezően a 
huszonnégyórás vasárnapi munkaszünetet.

Letartóztatott tolvajbanda.
$

Az 0-utca 1. számú házban levő zálogház­
ban egy iparos külsejű ember egy vég vász­
nat zálogosított el. A gyanús külsejű embert 
igazolásra szóllitották föl a detektívek, mire 
az illető futásnak eredt. Rövid hajsza után 
elfogták s megállapították, hogy Modrocky 
Nándor cipész-segéd az illető, ki lopásból 
szerezte az árut. A folytatólagos nyomozás 
során kiderült, hogy a két vég vászon a 
Budapesti Áruforgalmi részvénytársaságtól 
való, a melynek áruraktárát az alkalmazottak 
egy része rendszeresen dézsmálta. A bűnösö­
ket Wilheim Sándor kereskedő-segéd, Varadi 
Sándor cipész-segéd és Franc András üzleti 
szolga személyében nyomozták ki. A rend­
szeres dézsmálás okozta kár mintegy tízezer 
koronát tesz ki. A tolvajok fölbujtatója és 
orgazdája Sommer Ödön cipész-mester volt. 
Valamennyit letartóztatták.

NA 1MU1R15K.
Lapunk legközelebbi száma szerdán este 

jelenik meg.
Rekviem. Fi^scbet királyné meggyilkolta­

tásának évfordulója alkalmából e hó 10-én 
délelőtt 9 órakor gyász istentisztelet lesz a 
helybeli plánia-templomban, melyen az lpur- 
testület tagjai testületileg vesznek részt.

Jubiláló pénzintézet. Működésének négy 
évtizedes mesgyéjén érdemes évfordulóhoz ér 
szeptember 14-én a Bajai Kölcsönös Segélyző 
Egylet. Ezen a napon lesz negyven esztendeje, 
hogy alapjait lerakták ennek a pénzintézet- 

i nek. Üzleti működésének 40 éves fordulójá­
nak méltóképen való megünneplésére már 
folynak az előkészületek. — Az egylet választ­
mányi ülésén elhatározta, hogy egy elszegé­
nyedett iparos feisegélyezésére és a városi 
polgári iskola kei szorgalmas tanulójának 
jutalmazására 1000 1000 korona alapítványt
tesz és f. hó 12-én a Nemzeti szállodában 
társasvacsorát rendez.

Kerékpárkirándulás. Vasárnap d. u. tar­
totta a Bajai Sportegyesület kerékpár-osztálya 
e nyáron második turakirándulását a Duna

I

melletti szivattyú-telephez. Számszerint 18-an 
vettek részt elnökkel az élén, kinek szeretetre­
méltó neje fokozta a társaság jó hangulatát. 
Kedélyes haluzsona fejezte be a sikerült kirán- 
dulást. Elénk helyeslésre talált, a kerékpáro­
zók körében ily túrák sportszerű rendezése, 
a mi bizonyára jótékony hatással van eme 
sport fejlődésére. A turakedv is napról- 
napra növekedik az Egyesület tagjai között.

Bajai versenyzők Pesten. A Bajai Sport­
egyesület két kiváló úszója, Székely Leó és 
IFiesel Ernő, kik múlt vasárnap tűntek fel 
nagyszerű úszásukkal, tegnap, vasárnap kép­
viselték az Egyesület színeit, a Műegyetemi 
Athletikai klub bajnoki úszóversenyén s álltak 
jogos reménnyel a starthoz; Székely L. a 
kezdők 70 m. versenyében, VViesel E. a 200 
yardos mellbajnokságban és a 140 in. főiskolai 
handicapben. Reméljük eredménnyel!

Városi dolgok. Az állandó választmány 
f. hó 9-én délután 3 órakor ülést tart. -— A 
közigazgatási bizottság e hó 10-én délelőtt 
10 órakor tartja e havi ülését. — Ambrozovits 
Lajos főispán e hó 11-én délelőtt 8 órakor 
számonkérőszéket tart. — Baja város törvény- 
hatósági bizottsága szeptember hó 12-én dél­
után 3 órakor tartja rendes közgyűlését.

Színházi hir. Szombaton délután ülést 
tartott a szinügyi bizottság, amelyen a tanács­
nak javasolták, hogy Szabó Ferenc nyitrai 
színigazgatónak október hóra a játékengedély 
megadassék. A tanács mai ülésén Szabó Fe­
rencnek az engedélyt meg is adta. Szabó 
Ferenc már tudatta is társulatának névsorát, 
amelyben igen sok ismerősre találunk. A 
névsor a következő : Tárnái Leona opera, 
operett és népszínmű énekesnő, Fenyvesi 
Olga szubrett, Dán Katica énekesnő, Paxi 
Margit koloratur, Sz. Hervai Erzsi hősnő, 
Szalai Rózsi drámai szende, Garai Ilus naiva 
és Tolnai Juliska kómika és anyaszinésznő. 
Szabó Ferenc hős, Kelemen Pál szerelmes, 
Nagy Gyula tenorista, Varadi Márton bariton, 
Szentes János, Rátkai Sándor és Stoll Béla 
komikusok, Virányi Sándor bonvivánt, Vass 
Jenő énekes bonvivánt, Fehér Artur jellem- 
szinész, Németh Ignác karmester. 15 tagú 
énekkar, 10 tagú zenekar.

Iskolasegély. Az izr. iskolaszék azt kérte 
a várostól, hogy eddigi 4200 kor iskolasegé­
lyét felemeljék. A népnevelési bizottság elis­
meri a kérés jogos és méltányos voltát. Mint­
hogy azonban a bizottság anyagi ügyekben 
nem határoz, ezért csupán arra utal, hogy 
miután a város által fentartott iskoláknak 
gazdasági okokból való államosítása iránti 
akció a törvényhatóság közgyűlése által már 
előzőleg megindittatott, az izraelita iskolák 
városi segítésének újabb megállapítását az 
államosítással kapcsolatosan tartja elintézen- 
dőnek

Jóváhagyott alapszabályok. A belügy­
miniszter jóváhagyta a bajai Sport-egylet alap­
szabályait.
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W &T M ittler-féle csődtöm eg

m ég c s a k  pár napiig n y itva
Panaszok. Panaszos Írást hozott a posta. 

Több felől is jön a hir, hogy az utcák nincse­
nek rendben. A Lámpa-utcáből a következő 
sorokat vettük : Tekintetes Szerkesztő úr ! A 
legmostohább sorban levő belvárosi utcákból : 
a Lámpa, a Sarkantyús-utcából és még a többi 
környékbeli utcákból kell ismét panaszos 
hangokat hallatni. Egyszer azon panaszkod­
tunk, hogy ezeket az utcákat egészen a fele­
dés homályába merítik, most meg azon 
jajdulunk fel, hogy nagyon is felfedezték. 
Csakhogy nincsen köszönet benne. A Lámpa­
utcában már oly magasra nőtt a fü, hogy 
egy 5—6 esztendős gyerek ki se látszik Ezt 
a búján termő füvet valaki felfedezte a — 
sertései részére. Azóta valóságos közlegelő 
lett a Lámpa-utca. Néha 8 —10 disznóból álló 
csorda legei az utcában. Amikor meg jól 
laktak a Lámpa-utcai közlegelő sertései, akkor 
egész kéjjel helyezkednek el a szomszédos 
utcák pocsolyájában. Kérjük alásan azt, akit 
illet : Nem lehetne itt rendet teremteni ? (Több 
háztulajdonos.)

A Mikiós-utcában — Írja egy másik pana­
szos — úgy látszik az emberek nem akarnak 
az udvarukon disztelenkedő szemét dombot, 
ügy segítenek magukon, hogy minden házi 
szemetet és konyhai hulladékot az utcára 
dobnak. Nemsokára már egész szemétbarrikád 
emelkedik ami utcánkban.

(  Miklós-utcai.)

Segódszerkfiszt/i :
K O D O R K Á R O LY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében.
Szerkesztőség telefon száma 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: .%.

H atárid ő  ü z le t
lmja, 1908. szeptember 7.

Búza októberre 11 K 23 áprilisra 11 
Rozs » 9 » 35 » —
Zab » 8 » 06 » —
Kukorica májusra 7 » 31

Az árak 50 kg.-ként értendők.

K 55 
» —
» —

$ZEE{EDI KERESKEDELMI ÉS ipARBANK
BAJAI FIÓKIWTÉZETE

B A JA
DRESCHER GYULA-FÉLE HÁZBAN.

Takarékbetétek 6 , 0 0 0 . 0 0 0  
Saját tökéi . 2 , 0 0 0 . 0 0 0

jutányos módozatok mellett nyújt : 
Törlesztése» jelzálogkölcsönöket

4 h o -*sSM ig

záloglevelek alapján 
10 tői 50-ig évig terjedő időtartamra, 
továbbá jelzálogkölcsönöket, valtó- 
kölcsönöket, előleget értékpapírokra 
és árúkra. Vesz és elad ortókpapiro- 
kat és idegen pénzeket. Bevált szelvé­

nyeket.
Elfogad ta k a ré k b e té te k e t

és ezek után a
legm agasabb kam ato t fize ti.
Valam int eszközöl minden egyéb a

vágó műveleteket.

A MITTLER IZIDOR FÉLE
üzlethelyiség Báró Eötvös József-utca,
1908. novem ber l-tcil kiadó.

Bővebbet
Dr. S z irm ai Vidor ügyvéd,

csődtömeggondnoknál.

A  R ó k u s  t e m e t ő b e n
a legszebb helyen egy uj o n a n e p ü 11

« »mes S I R B O I z T
azonnal eladó — Bővebbet a temetőőrnél.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. közönség szives

tudomására hozni, hogy

lakájomat, illetve njázoló-mííhelijemet
Szent-György-utca 4‘2-ik sz. házból 
(a S c h u 1 t z Ferenc-féle házba)

Budapesti-íit 67-ik szám alá
helyeztem át. — Amidőn ezt a n. é. 
közönség b. tudomására hozom, kérem 
egyben továbbra is szives pártfogását.

Tisztelettel
OLIVA G YULA4

mázoló

1 1 anü£yi értesítés.
Feltűnő

D E IGE
— M inden h ird etés fe lesleges. —-

A dohányzó egyszer vesz i és többé
m ást nem  szíh at.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvely kapható

az ország minden 
különlegességi árudájában.

f f  t - f f  f f -  f  f f W f

Azon leányok, kik a

bajai női keresk. tanfolyamon
részt venni óhajtanak, E rd ő s  Jakab polgári 
iskolai igazgató úrnál beiratkozhatnak szep­

tember hó 15-ig reggeli 8 órától 10-ig.
A tanfolyam tárgyai: kereskedelmi számtan 
és könyvvitel, gyorsírás, gépírás, magyar és 
német kereskedelmi levelezés, kereskedelmi 
és váltóismeret, irodai munkálatok, kereske­

delmi földrajz és áruismeret, szépírás.

ÿ

MEG­
JELENT !

1908, XLL törv.-cikk,

a Kigyó-utcza 23. szám alatt, melyben 
két nagy lakás van, az udvaron szép 
lugasok, gyümölcsfák, megvannak hozzá 
az összes szükséges mellékhelyiségek 

— szabadkézből eladó. — 
Bővebb értesítés ugyanott

M—

A végrehajtási eljárás­
ról szóló 1881. LX. t.-c. 
módositása és kielégí­

tése tárgyában,
jegyzetekkel, utalá­
sokkal, magyaráza­
tokkal és a végre­
hajtási rendelettel.

Á ra  I K. 20  f.
Kapható :

ifj, Wagner* Antal
könyvkoreskedéspben

BAJÁN

Saját főzésű

házi mosó-szappan,
szavatolt tiszta fagyából, száraz táblák­

ban kaphatók :

ó p n á IK. p  a  m s
BAJASZKNT1STVÁN0N.

^ ■ * — i *

Első Ferlachi Fegyvergyár
(Wernig Péter cs. és kir. udvari szállító 
társaság k. k. FERLACH) (Karinthia.)

Ajánlják világhírű, általánosan elismert jóhirú 
és elsőrangú gyártmányaikat mind Wernig 
négycsövű fegyverei, nagyszerű löképességgel. 
Mindennemű vadász és céllövő fegyverek, 
háromcsövű fegyverek, Hammerli fegyverek, 
golyós fegyverek, Mannlicher es Mannlicher 
Schönaui fegyverek minden öbbnagySágban 

fölszerelt céllátcsővel, vagy anélkül.
Minden javítást elvállalunk es legolcsóbban szá­
mítunk. Árjegyzék ingyen. Magyar levelezés.



Tanszerek minden tanintézetbe 
kiváló jó minőségben kaphatók.

Tanszerek minden tanintézetbe 
kiváló jó minőségben kaphatók.

Van szerencsénk a nagyközönség 
szives tudomására hozni, hogy a
„M o ttle r"  ■féle c s ő d t ö m e g e t
árlejtés útján jutányos áron meg­
vettük és r a k t á r o n  levő összes

cipók és d iv a tá rú c ik k e k e t, va­
lamint tü k rö k , képek, lám pák, 
székek, já té k á rú k , g yerm ek- 
kocsik , üveg és p o rcze llán

SŐT á rú k a t " H

i n r
•  TA N K Ö N Y V EK  ®

®  a zirc-cist. r. kath. főgimnáziumába ®
#  ®

®  TA N K Ö N Y V EK  ®
%  az állami tanítóképző intézetbe és gyakorló isk. ®
> 4

TA N K Ö N Y V EK
a városi polgári iskolába.

a mai naptól kezdve elárusítjuk. 
A nagyérdemű közönség szives 

pártfogását kérve maradtunk
kiválló tisztelettel

a szö vetk ező k .

az apácza zárdába.

TA N K Ö N Y V EK
a városi r. kath. elemi népiskolába.

TA N K Ö N Y V EK
az ev. református elemi népiskolába Csődtömegből származó

feltűnő olcsó árakon árusít

IFJ. WAGNER ANTAÜ
könyvkereskedő.

esetleg háznál is — kezdőknél kipróbált
jó eredménnyel — ad Stein  Cecil

(Hattyú utca 3.)
Van szerencsém a mélyen tisztelt közön 
ségnek becses tudomására hozni, bog1
íBaián az Srzsébet királgné-utca
Szám alatt lévő házban augusztus 1G á Intelligens család

vagy 2 gyermekét a jövő tanévre
ellátásra elvállalja

özv. K le in n é, V a len tin  S zid i.

i \ z iirzseDet Királyné es uamjanicn- 
utca sarkán levő házamban k é t  — 
egyenkint 3 utcai szoba, konyha, kamra, 
fafelszer és pincéből álló — 1 a k á s, 
azonkívül a Damjanich utcában levő 
3 utcai, 1 udvari szoba, (légszesz vilá­
gítással) fürdőszoba, konyha, kamra, 
pince és istállóból álló h á z a m  f. é. 
november hó 1 re bérbe adó.

Bővebbet

megnyitva a rnocn rn igény» knek meg­
felelően bocsájtom a m t közönség

rendelkezésére.
M T  Rendelések pontosan eszközöltetnek! ^

Koronás torta is eifogadtatik.
Bármily időben figyelmes kiszol­
gálás és mérsékelt árak ! ! ! !

A n é. közönség b. pártfogását kérve 
maradok kiváló tisztelettel

t^orázius József cukrász,
arany okmánynyal kitüntetve.

! ! Gazdasszonyok figyelmébe ! !
Ifj- U try  P álnál

megrendelhető az ágy belméretének beküldése 
után a közismert jóminőségű fakeretű

tuliijílonosnál

j Ez olcsóbb a szalmazsáknál 
' mentes és szagtalan s igy 
j előnyösebb.

1'artós, minden más légy

olcsóbb

Készítek díszes és egyszerű

udvarok, kertek és szőlők bekerítésére
ÍT  Olcsó á ra k  I

 ̂Hajai b'iiçjgetlvn ltyság. 1908. szeptember 8.

Nyomatott Núnay Lajosnál Baján.
i




